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استاندار لرستان:
هنرصنعت فرش از مصادیق اقتصاد 

درون زا است
تأمین مالی بازارچه فرش

تأکید  با  لرستان  استاندار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
بر اینکه هنرصنعت فرش از مصادیق اقتصاد درون زا 
و برون نگر اســت، گفت: برای تکمیل بازارچه فرش 

لرستان کمک مالی خواهیم کرد.
سید موسی خادمی روز گذشــته در مراسم رونمایی از 
پنج نقشه فرش لری با اشاره به اینکه امروز معرفی فرهنگ 
غنی مردم لرســتان بــه جهانیان از دریچــه فرش ممکن 
می شود، اظهار کرد: واقعیت این است که یکی از مهم ترین 
محورهــای اقتصاد مقاومتــی، توجه به اقتصــاد درون زا و 
برون نگر است و فرش دستباف هنرصنعتی است که در این 

حوزه جای می گیرد.
وی بــا بیــان اینکه یکی از مزیت های نســبی کشــور 
و اســتان های مــا فرش دســتباف اســت، تصریــح کرد: 
این هنرصنعــت به طور کامل درون زا اســت و ریشــه در 

استعدادهای ما دارد.
استاندار لرســتان افزود: یکی از معیارهای درون زا بودن 
یعنی همیــن که کاملًا متکی به دانش و اســتعداد درونی 
باشــیم، ای کاش هزینه هایی که در طول ســال در جاهایی 
که مزیت نســبی ما نبوده انجام داده  و نتوانسته ایم به جایی 

برسیم را روی فرش هزینه می کردیم.
خادمی بــا تأکید بر اینکه فرش یــک صنعت برون نگر 
بوده چراکه یکی از اقلام صادراتی کشــور است و مشخصه 
و ویژگی آن این بــوده که از قدیم اروپایی ها و آمریکایی ها 
خواهان آن بوده  اند، اذعان کرد: حوزه فرش دستباف مطابق 

با معیارهای روز اقتصاد است.
وی با اشــاره به اینکه خوشه فرش در استان ما تشکیل 
شده است و قطعاً ارزش افزوده می آورد و خطرپذیری کار را 
کاهش می دهد، ادامه داد: بازریابی و فروش باید در خوشــه 
فرش تعریف شود و مســؤول خوشه فرش باید کسی باشد 

که مشکل بازار را حل کند.
اســتاندار لرســتان با بیان اینکه به دنبال این هستیم تا 
موضوع خوشــه فرش را در اســتان به نتیجه برسانیم و در 
تأمین مالــی و آموزش کمک می کنیم، خاطرنشــان کرد: 
ایجاد بازارچه دائمی آغازشــده و قول می دهم تأمین منابع 

کنیم تا به زودی بهره برداری شود.

خبــر

سوت نخستین قطار گردشگری 
در لرستان به صدا در می آید

فرهنگی،  میراث  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
صنایع دستی و گردشــگری لرستان گفت: نخستین 
قطار گردشگری استان در 12 اسفند ماه سال جاری 
رونمایی و در 29 اســفند به مقصد لرستان حرکت 

می کند.
ســید امین قاســمی روز گذشــته در جمع خبرنگاران 
اظهارکــرد: در پی بازدید مونســان رئیس ســازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور و بازدید از مسیر 
راه آهن لرســتان نخستین قطار گردشــگری استان در 12 
اســفند ماه ســال جاری رونمایی و در 29 اسفند به مقصد 

لرستان حرکت می کند. 
وی افزود: قطار گردشگری لرستان شامل ریل باس مدرن 
بــا ظرفیت 336 صندلی در چهار واگن و طی مســافت 74 
کیلومتر با مبدا شهرســتان دورود تا ایستگاه کشور در ایام 
نوروز با عبور از 19 ایستگاه رفت و برگشت و بلاک های بین 

ایستگاهی است.
دبیر ستاد خدمات سفر استان لرستان با اشاره به مناظر 
بکر و بی نظیر در مســیر این قطار تصریح کرد: آبشــارهای 
زیبای بیشه، آب گرمه، عیدانه، جلوه های بی نظیر از زندگی 
روستایی در آب شــباندر، چشمه آب درمانی گوگردی چم 
ســنگر، شــاهکار مهندســی صنعت حمل و نقل ریلی در 
ایستگاه سپیدشت در کنار رودخانه خروشان سزار،کوه های 
ســر به فلک کشــیده، تونل ها و پل های راه آهن ثبت شده 
در فهرســت آثار ملی از جمله جلوه های ویژه و جاذبه های 

گردشگری در مسیر حرکت این قطار گردشگری است.
قاســمی عنوان کرد: اقامــت در اقامتگاه های بومگردی، 
طبخ و ســرو غذاهای بومی و اجرای موسیقی محلی در طی 
این مســافرت ریلی در کنار بازدید از آثار تاریخی شهرهای 
خرم آباد و بروجرد مانند قلعه فلک الافلاک، مساجد تاریخی 
بروجرد و جاذبه های طبیعی گردشگری شهرستان الیگودرز 
از برنامه های در نظر گرفته شــده در پکیج گردشگری این 
قطار اســت که به همت شرکت حامی گشت گهر و حمایت 

این اداره کل راه اندازی می شود.

خبــر 75 درصد کرمانشاهیان مشمول دریافت سهام عدالت هستند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی استان کرمانشاه با بیان 
اینکه 75 درصد کرمانشــاهیان مشمول 
دریافت سهام عدالت هستند، گفت: سود 
سهام مربوط به سال 95 توزیع شده است.

علی محمدی روز گذشته در نشست خبری 
با اصحاب رســانه، اظهار کرد: مباحث اقتصادی 
به مرور زمان ایجاد شده است، بنابراین مشکلات 

آن نیز به تدریج حل وفصل می شود.
وی بهبــود محیــط کســب وکار را یکی از 
مهم ترین راهبردهای توسعه اقتصادی هر کشور 
دانســت و افزود: هرچه محیط کسب وکار یک 
کشور شرایط بهتری داشــته باشد بهره برداری 
از فرصت هــای کارآفرینی، بیشــتر و درنتیجه 

عملکرد اقتصاد آن کشور نیز بیشتر می شود.
مدیــرکل امــور اقتصادی و دارایی اســتان 

کرمانشــاه بیان کرد: در این راســتا برنامه ای 
عملیاتی جهت بهبود فضای کســب وکار استان 
بــا اعضایی متشــکل از اســتاندار، رئیس اتاق 
بازرگانی اســتان، هیئت علمی دانشــگاه رازی، 
گروه اقتصاد، نماینده مقام قضایی استان، رئیس 
شورای هماهنگی بانک های استان و نمایندگان 
دستگاه های اجرایی تشکیل شده است و تاکنون 

بیش از 50 جلسه داشته ایم.
محمدی گفت: طبق آخرین گزارش، بهبود 
فضای کسب وکار در پاییز 97 باوجود بدتر شدن 
وضعیت کل کشــور، اما در اســتان کرمانشاه 
نسبت به فصل گذشته دو پله ارتقا داشته است.

وی ادامه داد: تنها راه برون رفت از مشــکل 
بیکاری، رفتن به ســمت ســرمایه گذاری است 
چراکه انجام کارهای دیگر در این راســتا فقط 

دارویی مُسکن است.
مدیــرکل امــور اقتصادی و دارایی اســتان 
کرمانشاه اشــاره ای به وضعیت نامناسب فضای 
کســب وکار استان داشت و تصریح کرد: یکی از 
موانع اصلی عدم جذب ســرمایه گذاری، فرآیند 
صدور مجوزها است که مرکز ملی پایش محیط 
کســب وکار با راه اندازی سامانه ای در صدد رفع 

این مشکل است.
محمدی در ادامه به موضوع یارانه ها پرداخت 
و افزود: یکی از مهم ترین محورهای طرح تحول 
اقتصادی، هدفمندســازی یارانه ها بوده که در 

نیمه دوم سال 1389 وارد فاز اجرا شد.
وی عنوان کرد: ایــن طرح بر مبنای اصلاح 
قیمــت حامل های انرژی )بنزین، نفت ســفید، 

برق، گاز و غیره( و در راســتای تحقق اهدافی 
همچــون منطقی کــردن مصــرف حامل های 
انــرژی، کاهــش زمینه های قاچــاق آن و نیز 
افزایــش کارایی و بهره وری در اقتصاد کشــور 
از طریق اعمال اصلاحات ســاختاری و نهادی 

عملیاتی شد.
محمدی با اشــاره به اینکــه در حال حاضر 
حدود 99 درصد از جمعیت استان از یارانه های 
نقدی برخوردار هســتند که ماهیانه در حدود 
90 میلیارد تومان را دربر می گیرد، تبیین کرد: 
از ابتدای اجرای قانون مذکور تاکنون در حدود 
هشــت هــزار و 550 میلیارد تومان به شــکل 
یارانه های نقدی به خانوارهای اســتان پرداخت 

شده است.
وی در ادامه در خصوص ســهام عدالت نیز 
گفت: ســهام عدالت با هدف گســترش سهم 
بخــش تعاون در اقتصاد کشــور، تأمین عدالت 
اجتماعــی، فقــرزدای و موارد دیگــر در اواخر 
ســال 1384 وارد فــاز اجرا شــد و مرحله به 
مرحله مشمولان موردنظر شناسایی، ثبت نام و 

درنهایت سهام مربوطه میان آن ها توزیع شد.
مدیــرکل امــور اقتصادی و دارایی اســتان 
کرمانشــاه با بیان اینکه در استان نیز اداره کل 
امور اقتصــادی و دارایی متولــی این امر مهم 
بوده اســت، ابراز کرد: در حــال حاضر بیش از 
49 میلیون ایرانی دارای برگه های سهام عدالت 
هستند و در حدود 75 درصد از جمعیت استان 

نیز از سهام عدالت برخوردار شده اند.
وی یادآوری کرد: درمجموع ســهام عدالت 

دارای ارزش اســمی معادل یــک هزار و 156 
میلیــارد تومان و بر اســاس برآوردها از ارزش 
واقعی معادل ســه هزار و 450 میلیارد تومان 

برخوردار است.
محمدی با بیان اینکه سود سهام مربوط به 
ســال 95 توزیع شده و سود ســال 96 نیز در 
حال توزیع اســت، ادامه داد: ســود توزیع شده 
در میان دارندگان ســهام مربــوط به نهادهای 
حمایتی کمیته امداد، بهزیستی و غیره در سال 

95 معادل 150 هزار تومان است.
مدیــرکل امــور اقتصادی و دارایی اســتان 
استان  بودجه ای  کرمانشــاه همچنین وضعیت 
را در ســال 97 و 98 مناســب دانست و بیان 
کــرد: در لایحه بودجه ســال 98 از نظر درصد 
رشد اعتبارات هزینه ای، رتبه دوم کشور را دارا 

هستیم.
محمــدی اذعان کرد: درمجمــوع اعتبارات 
هزینه ای و تملک، ازنظر درصد رشــد در رتبه 
پنج کشــوری قــرار داریم و همچنیــن ازنظر 
درآمدها جزء اســتان هایی هستیم که کم ترین 

افزایش درآمدها را داریم.
وی با اشــاره به اینکه طی امسال در مرکز 
خدمات ســرمایه گذاری حدود 15 تا 16 هیئت 
خارجی پذیــرش کرده ایم که از این تعداد پنج 
مورد اصــرار بر انجــام ســرمایه گذاری دارند، 
تصریح کرد: در این راســتا طی سال 97 میران 
سرمایه گذاری حدود 162 میلیون یورو بوده که 
از این میزان 120 یورو مربوط به بیمارســتان 

ویانا و مابقی متعلق به گلخانه حیدر آباد است.

معاون امور اقتصادی استانداری کرمانشاه:

باید سرانه مصرف آبزیان را به متوسط کشور 
نزدیک کنیم

سپهرغرب، گروه خبر: معاون هماهنگی 
استاندار  منابع  توســعه  و  اقتصادی  امور 
باید سرانه مصرف آبزیان  کرمانشاه گفت: 

را به متوسط کشور نزدیک کنیم.
هدایــت حاتمی معــاون هماهنگــی امور 
اقتصادی و توســعه منابع استاندار کرمانشاه در 
مراســم افتتاح بازار عرضه آبزیان در کرمانشاه 
که روز گذشــته و در ششمین روز دهه مبارک 
فجر برگزار شــد، با اشاره به ضرورت راه اندازی 
چنین بازارهایی، ابراز امیدواری کرد که در سایر 
مناطق و شهرستان های استان نیز شاهد برپایی 

چنین بازارهایی باشیم.
وی با تأکید بر ضــرورت گنجاندن آبزیان در 
ســبد غذایی خانوارها، افزود: باید سرانه مصرف 

آبزیان استان را به میانگین کشوری نزدیک کنیم.
مدیرکل شــیلات کرمانشــاه نیز در حاشیه 
افتتاح این بازار اظهار کرد: امیدواریم راه اندازی 
این بازار بتواند در ارتقای ســرانه مصرف آبزیان 

در استان اثرگذار باشد.
سید فرزاد افضلی ســرانه مصرف آبزیان در 
استان کرمانشاه را 9.5 کیلوگرم در سال اعلام 
کرد و افزود: باوجود تلاش هایی که در سال های 
اخیر برای افزایش سرانه آبزیان صورت گرفته، 
اما هنوز فاصله یک و نیم کیلو گرمی تا رسیدن 
به میانگین کشور که 11 کیلوگرم است، داریم.

وی بــا اشــاره به افزایــش دو هــزار تنی 
محصولات شــیلاتی در اســتان کرمانشاه طی 
ســال جاری نسبت به سال گذشته، اظهار کرد: 

امســال درمجموع 15 هــزار و 125 تن انواع 
محصولات شیلاتی در استان تولید شد.

مدیرکل شــیلات کرمانشاه با اشاره به تولید 
50 تنی ماهیان خاویاری در استان کرمانشاه در 
ســال، افزود: در تلاشیم تا کرمانشاه را به عنوان 

قطب تولیدات کشور معرفی کنیم.

گفتنی اســت؛ این بازار در زمینی به مساحت 
700 مترمربع با سرمایه گذاری چهار میلیارد ریال 
و اشــتغال زایی 14 نفر ایجاد شــده و قرار است 
در این بازار که در محل بلوار تاق بســتان، جنب 
فروشگاه زنجیره ای رفاه احداث شده، محصولات 

شیلاتی به شکل خام و پخته عرضه شود.

اقدامات بزرگ کمیته امداد در کمک به نیازمندان؛

از توانمندسازی نیازمندان تا اهدای جهیزیه به نوعروسان
احداث 11 هزار مسکن در لرستان

ســپهرغرب، گروه خبر: به گــواه آمارها 
بیشتر  پهلوی  حکومت  پایانی  ســال های  در 
جمعیت کشــور در محرومیت به سر می بردند 
به طوری که حدود 35 درصد جمعیت کشــور 
در دهه 50 دچار ســوءتغذیه بودنــد، اما با 
پیروزی انقلاب و ایجــاد نهادهای حمایتی و 
اقدامات  امداد،  کمیته  مانند  محرومیت زدایی 
بزرگــی در توانمندســازی محرومان صورت 

گرفت.
استکبارســتیزی و توجــه بــه مســتضعفان از 
مهم ترین ویژگی های شــخصیتی امام خمینی )ره( 
بود. ایشــان باور داشتند که پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران حاصل مبارزات قشــر مســتضعف جامعه در 

راستای احقاق حق و اجرای عدالت است.
بر اثر سیاســت های غلط نظام شاهنشــاهی در 
سال های منتهی به انقلاب، فقر و محرومیتی شدید 
در حاشیه شــهرها و مناطق روســتایی حاکم بود، 
به همین علت در روزهای نخســت پیروزی انقلاب 
اســلامی، امام خمینی )ره( در اقدامی هوشمندانه 
در تاریــخ چهارده اســفند 1357 فرمانی مبتنی بر 
تشکیل کمیته امداد صادر کردند تا این نهاد به یاری 

محرومان بیاید.
بــرای آگاهی از وضعیت زندگــی مردم در اواخر 
حکومــت پهلوی می توان به مواردی مانند مســکن 
که یکی از نیازهای اولیه انســان در کنار خوراک و 
پوشاک است، اشاره کرد چنانکه در سال های پایانی 
حکومت پهلوی در بدترین شرایط کیفی و کمی بود 
و بر اســاس آمارها، از مجمــوع 33 میلیون و 747 
هزار نفر جمعیت کشــور در سرشماری سال 1355 
تعداد یک میلیــون و 77 هزار نفــر در کپر زندگی 

می کردند.
علاوه بــر مورد بــالا درحالی کــه 35 درصد از 
جمعیت کشــور )در ســال 1351( دچار سوءتغذیه 
شدید بودند، بودجه بخش بهداشت و عمران شهری 
در بودجه ســالانه به طور قابل توجهی کاهش یافته 
بود، به طوری که بودجه بخش بهداشت از 1/1 درصد 
در ســال 1351 به یک درصد در سال 55 و بودجه 
عمران شهری در همین زمان از 79/. درصد به 72/. 
درصد کاهش یافــت، این درحالی که بود که بودجه 
نظامی کشــور از 21.9 درصد در ســال 1351 به 

29.61 درصد در سال 1355 رسید.
اما امروز باگذشــت بیش از 40 سال از پیروزی 
انقلاب، کمیته امداد امام خمینی )ره( بســیاری از 
نیازمندان را زیر پوشش قرار دهد و چهره فقر را در 

کشور کم رنگ تر کند.
در جامعــه همواره برخی افــراد وجود دارند که 
به دلایــل مختلف ازجمله ازکارافتادگی، نداشــتن 
سرپرســت، بیماری و غیره نیاز بــه حمایت دارند 
که کمیتــه امداد امام خمینــی )ره( به عنوان یکی 
از نهادهــای مولود انقلاب اســلامی نقش مهمی در 

حمایت و توانمندسازی این افراد ایفا کرده است.
بر همین اســاس کمیته امداد در ســالیان اخیر 
فعالیت های زیادی ماننــد یافتن محرومان و تلاش 

برای رفع محرومیت آنــان، اقدام در جهت معالجه، 
اعطای وام جهیزیه، ازدواج، ایجاد شــرایط تحصیل، 
تعمیر مســکن محرومان و کمک بــه دانش آموزان 

محروم انجام داده است.
علاوه بر موارد ذکرشده در بالا، این سازمان اقدام 
به کمک به مؤسســه های فرهنگی، انجمن اسلامی، 
کتابخانه ها، مساجد و محافل دینی، تشویق و ترغیب 
مردم به انفــاق و ایثار، جــذب کمک های مردمی، 
فراهم کردن امکانات و تســهیلات برای خودکفایی 
محرومــان از طریق آمــوزش مهارت هــای فنی و 

امکانات تولیدی و کمک های سرمایه ای کرده است.
کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( خدمــات 
گسترده ای را به اقشــار مختلف محروم جامعه ارائه 
داده که زیر پوشــش قرار دادن سالمندان، پرداخت 
وام قرض الحســنه، تهیه جهیزیه برای نوعروســان 
خانواده های زیر پوشــش و نیازمند، کمک به درمان 
بیماران خاص، خدمات درمانی و بهداشتی و اجرای 

بیمه خانواده های زیر پوشش ازجمله آن ها است.
به مناســب چهلمین ســالگرد پیــروزی انقلاب 
اســلامی در گزارش زیــر به دنبال تشــریح برخی 
دستاوردها و اقدامات کمیته امداد امام خمینی )ره( 

لرستان طی 40 سال اخیر هستیم.
     ارائــه خدمت به بیــش از 200 هزار 

لرستانی
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی لرســتان با 
ارائه گزارشی به مجموعه اقداماتی که این مجموعه 
طی 40 ســال اخیر در استان انجام داده، پرداخت و 
گفت: طی ســال جاری به حدود 85 هزار خانوار با 
جمعیتی بالغ بر 200 هزار نفر خدماتی مانند دریافت 
تسهیلات اشــتغال، آموزش فنی وحرفه ای، خدمات 
ساخت مسکن، خدمات درمانی، فرهنگی، جهیزیه، 
معاضدت قضایی و سایر حمایت های اجتماعی برابر 

قوانین ارائه  شده است.
جاســم محمدی فارســانی با بیان اینکه جامعه 
هدف کمیته امداد را خانوارهای بی بضاعت در قالب 
سالمندان، زنان سرپرست خانوار، خانواده زندانیان، 
افراد بد سرپرست، بیماران صعب العلاج و ازکارافتاده 
تشــکیل می دهند، بیان کرد: هــدف اصلی کمیته 
امداد توانمندســازی خانواده های زیر پوشــش بوده  
و این نهاد برای رشــد و بالندگــی تک تک اعضای 

خانواده برنامه ریزی کرده است.

     خودکفایی افراد زیر پوشــش، هدف 
نهایی کمیته امام

وی با بیان اینکه توانمندسازی اقتصادی و ایجاد 
اشــتغال برای مددجویان در همان روزهای تأسیس 
کمیته امداد موردنظر بود اما به شــکل رســمی در 
ســال 74 با ایجاد معاونت اشــتغال رسمیت یافت، 
اظهــار کرد: هدف اصلی ایــن معاونت ایجاد درآمد 
پایدار، کمک به اقتصاد خانوار و درنهایت خودکفایی 

افراد زیر پوشش است.
     پرداخــت بیــش از 66 هــزار فقره 

تسهیلات اشتغال زایی
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان 
لرستان با بیان اینکه ایجاد طرح اقتصادی با آموزش 
متقاضیان، اعطای تســهیلات آسان و ارزان اشتغال 
صورت می گیرد، افزود: کارشناســان اشتغال کمیته 
امداد با برنامه اســتعداد ســنجی و مشاوره شغلی، 
علاقه مندی هــای مددجــو و مهارت هــای فردی و 
اجتماعی فرد را افزایش داده تا در اجرای طرح های 
اقتصــادی موفــق عمل کند و بعــد از اجرای طرح 
اشتغال، نظارت و مشاوره کارشناسان حوزه اشتغال 

تا پنج سال ادامه دارد.
وی با بیان اینکه بیش 66 هزار تســهیلات خود 
اشتغال زایی به خانواده های زیر پوشش پرداخت شده، 
خاطرنشــان کرد: این تسهیلات در راستای تولید و 
اشــتغال پایدار در زمینه های دام پروری، شــیلات، 
صنایع دســتی، کشاورزی، خدمات تخصصی و ایجاد 
مشــاغل خانگی، آموزش مهارت های شغلی به 109 
هزار 906 نفر از خانواده های زیر پوشــش پرداخت 

 شده است.
محمدی فارسانی با بیان این موضوع که توجه به 
وضعیت مسکن و ساخت ســرپناه برای خانوارهای 
زیر پوشــش به عنــوان یک ضرورت در بســته های 
حمایتی این نهاد قرار دارد، ادامه داد: طی 40 ساله 
اخیر 11 هزار و 663 مســکن ساخته  و علاوه بر آن 
حدود 48 هزار واحد ساختمانی نیز تعمیر شده است.

     دریافت بیش از 3 هزار میلیارد ریال 
از کمک های مردمی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان 
لرســتان با بیان اینکه این نهــاد به عنوان یک  نهاد 
انقلابــی و مردمی از بــدو تأســیس زمینه حضور 
و مشــارکت هم وطنــان عزیز را در امــور خیریه و 
یاری رساندن به همنوعان نیازمند فراهم کرده است، 
گفت: مردم طی این سالیان بیش از سه هزار و 425 
میلیارد ریال در راســتای محرومیت زدایی به کمیته 

امداد پرداخته اند.
     تهیه 74 هزار جهیزیه برای زوج های 

جوان
وی با اشــاره به اینکه حمایت مســتمر و مداوم 
از زنان سرپرســت خانوار در طول 4 دهه با جدیت 
پیگیری شــده و هم اکنون 45 هزار و 181 خانوار با 
سرپرســت زن از خدمات این نهاد بهره مند شده اند، 
بیان کــرد: 74 هزار 204 فقره کمک هزینه جهیزیه 
نیز به نوعروسان زیر پوشش این نهاد داده  شده است.


